

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
PLANILHA GERAL DE COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS**

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS							REFERÊNCIAL DE PREÇO SICRO 2: Março 2015 Sinapi/SC: DEZEMBRO 2015 BDI Desonerado: 26,02 %	
LOCALIZAÇÃO: RUA FELIPE SCHIMITZ - NOVA TRENTO/SC							CARACTERÍSTICAS: Extensão: 307,98 m Gabarito: 1,50 / 6,00 / 1,50 m	
ITEM	CODIGO REFERENCIAL DE PREÇOS		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITARIO	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI = 26,02%
	SICRO 2	Sinapi				R\$	R\$	R\$
	Referência Março 2015	Referência DEZ/2015				TOTAL		
1			PAVIMENTAÇÃO					180.000,00
1.1		72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.847,87	1,24	2.291,35	2.887,55
1.2		92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 25 X 25 X 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781) INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA 10CM	M2	1.847,87	64,89	119.908,54	151.108,75
1.3		74223/001	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 25 MPa, DIMENSÕES 12x30 (FACE INFERIOR x ALTURA), REJUNTADO COM ARGAMASSA 1:4, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	615,96	33,50	20.634,59	26.003,71

OBS: SINAPI REFERÊNCIA DEZEMBRO/2015 - SICRO 2 MARÇO 2015 TOTAL: 180.000,00

PLANILHA GERAL DE COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS

MEMORIAL DE CÁLCULO

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

REFERENCIAL DE PREÇO
SICRO 2: Março 2015
Sinapi/SC: Outubro 2015
BDI Desonerado: 26,02 %

LOCALIZAÇÃO:

RUA FELIPE SCHIMITZ - NOVA TRENTO/SC

CARACTERÍSTICAS:

Extensão: 307,98 m
Gabarito: 1,50 / 6,00 / 1,50 m

ITEM	CODIGO REFERENCIAL DE PREÇOS		DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	DISCRIMINAÇÃO DO MEMORIAL DE CÁLCULO
	SICRO 2	Sinapi				
	Referência Março 2015	Referência Outubro 2015				
2			PAVIMENTAÇÃO			
2.1		72961	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESURA	M2	1.847,87	Comprimento da pista de rolamento x Largura da pista de rolamento
2.2		92394	PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO SEXTAVADO, 25 X 25 X 8 CM RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781) INCLUSIVE CONCHAO E AREIA 10CM	m2	1.847,87	Área da pista de rolamento
2.3		74223/001	MEIO-FIO (GUIA) DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO 25 MPa, DIMENSÕES 12x30 (FACE INFERIOR x ALTURA)	M	615,96	Extensão da via x 2

DATA:

NOME:

ASSINATURA:

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS**

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO PRÉVIO E ESTIMADO

PROJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS

LOCALIZAÇÃO:

RUA FELIPE SCHIMITZ - NOVA TRENTO/SC

CARACTERÍSTICAS:

Extensão:307,98 m
Gabarito: 1,50 / 6,00 / 1,50 m

ITEM	CODIGO REFERENCIAL DE PREÇOS		DISCRIMINAÇÃO	INVEST.	ETAPA DA OBRA					
	SICRO 2	Sinapi			MÊS 01	%	MÊS 02	%	MÊS 03	%
					No mês	Acumulado	No mês	Acumulado	No mês	Acumulado
2			PAVIMENTAÇÃO	180.000,00	25,00	25,00	50,00	75,00	25,00	100,00
			TOTAL (%)							
			REPASSE							
			CONTRAPARTIDA FINANCEIRA							
			CONTRAPARTIDA FÍSICA							
			OUTRAS FONTES							
			TOTAL (R\$)							
			ACUMULADO (R\$)							
			RESPONSÁVEL TÉCNICO							
			CARIMBO E ASSINATURA							
			DATA:	NOME:						